

Nr 746

Av herr **Magnusson** i Nennesholm, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 59, med förslag till förordning om trafikomläggningsskatt.

Om riksdagen, trots motioner om avslag på proposition nr 58 angående övergång till högertrafik, beslutar i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag om ett nytt trafiksystem, skall kostnaden för reformens genomförande enligt proposition nr 59 finansieras genom en särskild trafikomläggningsskatt på motorfordon. Denna skatt skall utgå årligen under fyra år med 20 kronor för motorcykel, 40 kronor för mindre personbil och 75 kronor för medelstor personbil samt med 100 kronor för större personbil, lastbil och buss.

Förslaget motiveras närmare i proposition nr 58, angående övergång till högertrafik, där kommunikationsministern anser skäligt att trafikreformen betalas av motorfordonsägarna. Enligt statsrådets mening är omläggningen i första hand en angelägenhet för bilismen. Detta framhålles trots att resultatet av 1960 års utredning klart visar att huvudparten av kostnaderna för genomförandet av högertrafikreformen avser ändamål som inte i någon högre grad berör motorfordonsägarna. De största kostnaderna avser omläggningen av buss- och spårvägstrafiken. Lika svårt är att förstå varför bilismen skall betala för de kostnader som uppstår för försvaret eller de kostnader som är förenade med upplysning, utbildning och administration i samband med omläggningen. Dessa kostnader är av sådan art att de bör bestridas över den allmänna statsbudgeten och inte läggas som en punktbeskattning på en viss grupp i samhället.

Däremot borde en kostnad, som bilismen får om riksdagen redan nu fattar beslut om en trafikomläggning, nämligen den höjning av bilförsäkringspremierna som kommer att ske i samband med eller som en följd av trafikomläggningen, ingå i de för trafikreformen beräknade kostnaderna som skall gäldas av det allmänna.

Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts förslag om särskild trafikomläggningsskatt på motorfordon.

Stockholm den 20 mars 1963

Arne Magnusson

i Nennesholm